

IRSA Inversiones y Representaciones Sociedad Anónima

Reseña Informativa

(Importes expresados en millones, a menos que se indique lo contrario)

1. Breve comentario sobre actividades de la Sociedad en el ejercicio, incluyendo referencias a situaciones relevantes posteriores al cierre del mismo.

Ver adjunto.

2. Estructura patrimonial consolidada resumida comparada con el ejercicio inmediato anterior.

	30.06.25	30.06.24	30.06.23	30.06.22	30.06.21
Activo no corriente	2.799.233	2.807.977	3.322.296	3.689.214	3.824.532
Activo corriente	562.836	317.494	363.761	473.678	254.969
Total Activo	3.362.069	3.125.471	3.686.057	4.162.892	4.079.501
Capital y reservas atribuibles a los accionistas de la Sociedad controlante	1.577.804	1.503.846	1.875.380	1.773.873	1.132.245
Interés no controlante	94.163	102.883	115.670	121.437	382.570
Total patrimonio neto	1.671.967	1.606.729	1.991.050	1.895.310	1.514.815
Pasivo no corriente	1.351.271	1.135.457	1.302.776	1.302.457	2.159.293
Pasivo corriente	338.831	383.285	392.231	965.125	405.393
Total Pasivo	1.690.102	1.518.742	1.695.007	2.267.582	2.564.686
Total pasivo y patrimonio neto	3.362.069	3.125.471	3.686.057	4.162.892	4.079.501

3. Estructura de resultados consolidada resumida comparada con los dos ejercicios inmediatos anteriores.

	30.06.25	30.06.24	30.06.23	30.06.22	30.06.21
Resultado operativo	172.615	(265.867)	(135.396)	292.188	(108.937)
Resultado por participación en asociadas y negocios conjuntos	27.924	47.454	13.580	(3.960)	(80.200)
Ganancia antes de resultados financieros e impuesto a las ganancias	200.539	(218.413)	(121.816)	288.228	(189.137)
Ingresos financieros	6.439	47.250	4.272	5.168	6.610
Costos financieros	(45.351)	(68.380)	(71.876)	(102.656)	(133.641)
Otros resultados financieros	68.329	147.418	73.888	198.682	214.570
RECPAM	11.342	3.453	74.193	31.144	(26.463)
Resultados financieros, netos	40.759	129.741	80.477	132.338	61.076
Resultado antes de impuesto a las ganancias	241.298	(88.672)	(41.339)	420.566	(128.061)
Impuesto a las ganancias	(45.180)	56.531	342.262	(30.928)	(396.866)
Resultado del ejercicio de las operaciones continuadas	196.118	(32.141)	300.923	389.638	(524.927)
Resultado de las operaciones discontinuadas después de impuestos	-	-	-	-	(163.399)
Resultado del ejercicio	196.118	(32.141)	300.923	389.638	(688.326)
Otros resultados integrales del ejercicio	(802)	(5.319)	(6.659)	(1.959)	(209.355)
Resultado integral del ejercicio	195.316	(37.460)	294.264	387.679	(897.681)
Atribuible a:					
Accionistas de la sociedad controlante	194.577	(30.663)	290.295	383.840	(637.409)
Interés no controlante	739	(6.797)	3.969	3.839	(260.272)

IRSA Inversiones y Representaciones Sociedad Anónima

4. Estructura de flujo de efectivo consolidada resumida comparada con los dos ejercicios inmediatos anteriores.

	30.06.25	30.06.24	30.06.23	30.06.22	30.06.21
Flujo neto de efectivo generado por actividades operativas	260.719	144.309	189.035	141.560	26.677
Flujo neto de efectivo (utilizado en) / generado por actividades de inversión	(82.271)	116.065	136.966	125.011	1.233.426
Flujo neto de efectivo generado por / (utilizado en) actividades de financiación	35.515	(266.206)	(420.214)	(152.573)	(884.789)
Aumento / (disminución) neta de efectivo y equivalentes de efectivo	213.963	(5.832)	(94.213)	113.998	375.314
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del ejercicio	39.452	45.246	142.669	35.363	2.485.235
Resultado por exposición a la inflación del efectivo y equivalente de efectivo	(91.066)	(15.158)	(6.190)	(4.449)	(4.144)
Desconsolidación de subsidiarias	-	-	-	-	(2.661.221)
Resultado por diferencia de cambio y valor razonable no realizado del efectivo y equivalentes	14.471	15.196	2.980	(2.243)	(159.821)
Efectivo y equivalentes de efectivo al cierre del ejercicio	176.820	39.452	45.246	142.669	35.363

5. Datos estadísticos comparados con los dos ejercicios inmediatos anteriores.

Ver adjunto.

6. Índices comparados con los dos ejercicios inmediatos anteriores.

	30.06.25		30.06.24		30.06.23		30.06.22		30.06.21	
Liquidez										
ACTIVO CORRIENTE	562.836	1,66	317.494	0,83	363.761	0,93	473.678	0,49	254.969	0,63
PASIVO CORRIENTE	338.831		383.285		392.231		965.125		405.393	
Solvencia										
PATRIMONIO NETO TOTAL	1.671.967	0,99	1.606.729	1,06	1.991.050	1,17	1.895.310	0,84	1.514.815	0,59
PASIVO TOTAL	1.690.102		1.518.742		1.695.007		2.267.582		2.564.686	
Inmovilización del Capital										
ACTIVO NO CORRIENTE	2.799.233	0,83	2.807.977	0,90	3.322.296	0,90	3.689.214	0,89	3.824.532	0,94
ACTIVO TOTAL	3.362.069		3.125.471		3.686.057		4.162.892		4.079.501	
Rentabilidad										
RESULTADO DEL EJERCICIO	196.118	0,12	(32.141)	(0,02)	300.923	0,15	389.638	0,23	(688.326)	(0,28)
PATRIMONIO NETO TOTAL PROMEDIO	1.639.348		1.798.890		1.943.180		1.705.063		2.444.160	

7. Breve comentario sobre perspectivas futuras para el siguiente ejercicio.

Ver adjunto.